
Sexta-feira, 31 de Julho de 2020 | Edição N°909|Caderno I

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 

CNPJ: 13.654.421/0001-88 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000
Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

DECRETO Nº 0505, DE 31 DE JULHO DE 2020 

“Defere e homologa progressão funcional 
prevista na Lei Municipal nº 019/01, de 19 de 
setembro de 2001, e dá outras providências.”  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGICAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

prevista no Art. 75 e seguintes da Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista o disposto do artigo 26 a 31da 

Lei Municipal nº 019/01, de 19 de setembro de 2001, e,  

Considerando o disposto na Lei Ordinária nº 0123, de 27 de maio de 2020, que “Dispõe sobre o direito 

dos servidores com pedidos de Progressão Vertical e Horizontal até 25 de maio de 2020 e dá outras 

providências”;

DECRETA:  

Art. 1º Ficam homologados nos termos dos artigos 26 a 31 da Lei Municipal nº 019/2001 (Plano de 

Cargos e Salários dos Servidores), os pedidos de Progressões Verticais e Horizontais à vista da análise e 

aprovação realizada pela Comissão de Progressão Funcional – COMPROFASA, dos servidores 

municipais relacionados abaixo, fazendo jus à classe, referencia e vencimento estabelecido no art. 48 da 

Lei nº 019/2001 e Decreto nº 0487/2020: 

Nº PROC.ADM NOME MAT. CLASSE NIVEL CATEGORIA 
FUNCIONAL 

1. 155/2019 CLEIDE NOVAIS LOPES 441 B IV AUXILIAR 
2. 122/2019 OBEDES DO NASCIMENTO ARAUJO 437 C IV AUXILIAR 
3. 127/2019 ANA DE ALBUQUERQUE FERREIRA 440 C IV AUXILIAR 
4. 138/2019 JUCIMARIA SANTOS DA SILVA 443 C IV AUXILIAR 
5. 128/2019 ERIVALDA SOARES DE OLIVEIRA SANTOS 2410 C III AUXILIAR 
6. 150/2019 LUDIMILA CRISTINA VIEIRA COITÉ 1858 C IV AUXILIAR 
7. 147/2019 SUELENA SILVA DE ARAUJO 4882 C II AUXILIAR 
8. 137/2019 MARLENE NASCIMENTO DA MATA 144 C IV AUXILIAR 
9. 120/2019 MARIANA PEREIRA DOS SANTOS 1853 C IV AUXILIAR 
10. 185/2019 JOANITA DA CONCEIÇÃO PRADO 850 B IV AUXILIAR 
11. 194/2019 CRISTIANE DE OLIVEIRA FEITOSA 7880 C II AUXILIAR 

12. 148/2019 GISLAIDE APARECIDA DOS SANTOS 
OLIVEIRA 1859 C IV AUXILIAR 

13. 206/2019 DALVENISIA BORGES DOMINGUES 499 B IV AUXILIAR 
14. 208/2019 SILDETE OLIVEIRA CÂMARA 1680 C IV AUXILIAR 
15. 91/2020 LURDES NUNES MOREIRA 400 A IV AUXILIAR 
16. 136/2019 SOLANGE ARAÚJO DE OLIVEIRA 770 C IV AUXILIAR 
17. 174/2019 ALZIRA DOMINGUES VASCO 654 B IV AUXILIAR 



Sexta-feira, 31 de Julho de 2020 | Edição N°909|Caderno I 2

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 

CNPJ: 13.654.421/0001-88 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000
Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

18. 192/2019 NILVA CUNEGUNDES VASCO 2523 C IV AUXILIAR 
19. 170/2019 LUSINETE DE OLIVEIRA AZEVEDO  590 C IV AUXILIAR 
20. 169/2019 MARIA BRITO DOS SANTOS 806 B IV AUXILIAR 
21. 159/2019 ELISSANDRA RIBEIRO DOS SANTOS 1862 C IV AUXILIAR 
22. 198/2019 GILSA SOUZA DE AZEVEDO 660 B IV AUXILIAR 
23. 195/2019 EVANICE DE OLIVEIRA TRINDADE 800 B IV AUXILIAR 
24. 199/2019 ELIETE MOREIRA DE ALMEIDA 2323 A IV AUXILIAR 
25. 183/2019 JUDITE OLIVEIRA DA SILVA 2332 A IV AUXILIAR 
26. 193/2019 EDICLÉIA PACHECO DE OLIVEIRA 1988 C IV AUXILIAR 
27. 190/2019 SILVANETE DE OLIVEIRA COSTA 1087 B IV AUXILIAR 
28. 188/2019 ODEENE CIRQUEIRA DOS SANTOS 1864 C IV AUXILIAR 
29. 178/2019 OLINDINA MIRANDA 1142 B IV AUXILIAR 
30. 191/2019 ERALDO DE ARAUJO SILVA 1877 C IV AUXILIAR 
31. 187/2019 GILSON DOS SANTOS RODRIGUES 2345 C IV AUXILIAR 

32. 154/2019 NOELICE DO NASCIMENTO VIEIRA 
FERREIRA 1883 C IV AUXILIAR 

33. 133/2019 MARIA SANTANA DA CRUZ TAVARES 126 C IV AUXILIAR 
34. 186/2019 ELEUZINEIDE RODRIGUES PORTO 2336 C IV AUXILIAR 
35. 149/2019 DIVANIRA LIMA DA SILVA 1876 C IV AUXILIAR 
36. 129/2019 ESTELA MARIA PEREIRA DE ALMEIDA 752 C IV AUXILIAR 
37. 134/2019 EVANILDE DA CÂMARA GONÇALVES 855 C IV AUXILIAR 
38. 151/2019 NEURACI VIANA DOS SANTOS 828 C IV AUXILIAR 
39. 197/2019 JANDIRA DE SANTANA RODRIGUES 4605 C IV AUXILIAR 
40. 140/2019 MARIA DO SOCORRO SILVA 532 C IV AUXILIAR 

41. 171/2019 DELVANIA DE JESUS RODRIGUES 
OLIVEIRA  788 C IV AUXILIAR 

42. 172/2019 RISELIA SANTANA DE OLIVEIRA 202 C IV AUXILIAR 
43. 182/2019 FRANCISCA DOS SANTOS MIRANDA 2333 C IV AUXILIAR 
44. 189/2019 EDINOELCIO SILVA DE AZEVEDO 2321 A IV AUXILIAR 
45. 202/2019 EUDA GOMES SANTOS TEIXEIRA 1872 C IV AUXILIAR 
46. 106/2020 ROSIMARY SILVA DO NASCIMENTO 435 A IV AUXILIAR 
47. 93/2020 EDILEUZA RITA RIBEIRO 420 C IV AUXILIAR 
48. 205/2019 EDINA AVELINA DOS SANTOS 2325 B IV AUXILIAR 
49. 209/2019 ANAIR FRANCELINA DOS SANTOS 1875 C IV AUXILIAR 
50. 204/2019 EDNA CRUZ DE JESUS 791 A IV AUXILIAR 
51. 092/2019 CÉLIO RIBEIRO CARNEIRO 1380 C IV AUXILIAR 

52. 184/2019 EUNETE DE OLIVEIRA VASCO 
DOMINGUES 4610 C IV AUXILIAR 

53. 175/2019 ANITA DE OLIVEIRA ARAUJO 2347 A IV AUXILIAR 
54. 177/2019 DARLI SANTOS DE OLIVEIRA SILVA 1868 C IV AUXILIAR 
55. 107/2020 JERCINA DIAS BORGES DE OLIVEIRA 4689 C III AUXILIAR 
56. 203/2019 ELIÉSIO ARAUJO DOS SANTOS 44 A IV AUXILIAR 
57. 173/2019 MARILEIDE DE JESUS DA SILVA 1090 A IV AUXILIAR 
58. 133/2020 CELMA GONÇALVE SILVA DE OLIVEIRA 1865 C IV AUXILIAR 

59. 134/2020 EDINEIDE NASCIMENTO DO CARMO 
SILVA 1845 C IV AUXILIAR 

60. 138/2020 DARILENE DOS SANTOS 352 C IV AUXILIAR 
61. 118/2020 ADALICE SANTOS SILVA 2012 C IV AUXILIAR 
62. 117/2020 LUIZ FERNANDO OLIVEIRA DOS SANTOS 1863 C IV AUXILIAR 
63. 328/2019 MARIA DAS VIRGENS S. DOS SANTOS 381 B IV AUXILIAR 
64. 157/2019 ARLETE RAMOS DE SOUZA 390 B IV AUXILIAR 
65. 146/2019 JOSÉLIA SANTOS DE SOUZA 2011 B IV AUXILIAR 
66. 121/2019 NEURACIR SANTOS XAVIER 389 B IV AUXILIAR 
67. 207/2019 NEURACI DE OLIVEIRA FEITOSA 795 C IV AUXILIAR 
68. 136/2019 SIMONE REGINA CRUZ DE JESUS 2229 C IV AUXILIAR 



Sexta-feira, 31 de Julho de 2020 | Edição N°909|Caderno I 3

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 

CNPJ: 13.654.421/0001-88 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000
Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

69. 131/2019 LUCINEIDE DOS SANTOS CAMARA 1866 C IV AUXILIAR 
70. 139/2019 ADENILDE DOS SANTOS ROCHA 1951 C IV AUXILIAR 
71. 145/2019 ANA LUCIA SILVA COSTA 593 C IV AUXILIAR 
72. 153/2019 ILDACIR SILVA DA COSTA 698 C IV AUXILIAR 
73. 176/2019 JUSSARA FERREIRA DE SOUZA 1860 C IV AUXILIAR 
74. 123/2019 VANUSIA PEREIRA DO NASCIMENTO 2228 C IV AUXILIAR 
75. 124/2019 ERENICE OLIVEIRA DOS SANTOS 387 C IV AUXILIAR 
76. 125/2019 GILDENICE DE JESUS SANTANA 016 C IV AUXILIAR 
77. 130/2019 DIANA ALVES PEREIRA 809 C IV AUXILIAR 
78. 132/2019 VILMA RAMOS SANTANA DA PAIXÃO 49 C IV AUXILIAR 
79. 135/2019 NILDETE DE MACEDO CORREIA 395 C IV AUXILIAR 
80. 142/2019 ELENITA DE OLIVEIRA SANTOS 469 C IV AUXILIAR 
81. 143/2019 EDINEIVA OLIVEIRA DOS SANTOS 810 C IV AUXILIAR 
82. 144/2019 JUSTINIANA DA SILVA SOARES 436 C IV AUXILIAR 
83. 152/2019 DARLENE DO PRADO SILVA 2014 C IV AUXILIAR 
84. 156/2019 FRANCISCA MOREIRA DE SOUZA PINA 1989 C IV AUXILIAR 
85. 158/2019 CELESTE MOREIRA DE JESUS PAIXÃO 811 C IV AUXILIAR 
86. 168/2019 MARIA APARECIDA SOUZA SILVEIRA 803 B IV AUXILIAR 
87. 179/2019 MARIA IRLENDES FEITOSA COIMBRA 952 B IV AUXILIAR 
88. 180/2019 SIRLENE FEITOSA DE SOUZA 1092 B IV AUXILIAR 
89. 181/2019 JANETE NUNES DOS SANTOS 4904 C II AUXILIAR 
90. 191/2019 ANALIA DOMINGOS VASCO 839 B IV AUXILIAR 
91. 200/2019 EDINA RAMOS DOMINGUES PLACIDO 2334 C IV AUXILIAR 
92. 218/2019 CARMELITA PAIXÃO DAS CHAGAS 844 C IV AUXILIAR 
93. 12/2020 CELIA RIBEIRO CARNEIRO 275 C IV AUXILIAR 
94. 372/2019 NILTON PEREIRA PASSOS JUNIOR 1839 C IV AUXILIAR 
95. 13/2020 DERMIVAL SOARES DE SOUZA 387 B IV AUXILIAR 
96. 028/2020 ADEMIR SANTOS DE OLIVEIRA 1820 C IV AUXILIAR 
97. 104/2020 ROMES CHAGAS DO NASCIMENTO 1838 C IV AUXILIAR 
98. 135/2020 GILDENE CAROSLINA DOS SANTOS 1832 C IV AUXILIAR 
99. 34/2020 HENRIQUE ANTONIO DOS SANTOS SILVA 2122 C IV AUXILIAR 
100. 54/2020 RUBERLÂNIO GAMA DOS SANTOS 2225 C IV AUXILIAR 
101. 49/2020 BRAULINO SILVA DA CAMARA 115 C IV AUXILIAR 
102. 137/2020 ADEMIR RODRIGUES NASCIMENTO 1960 C IV AUXILIAR 
103. 138/2020 EDIVALDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 2547 A IV AUXILIAR 
104. 67/2019 JOÃO ALVES DAS VIRGENS JUNIOR 684 A IV AUXILIAR 
105. 20/2020 LEANDRO MATOS DO CARMO 1359 C IV AUXILIAR 
106. 196/2018 CINTIA DOS SANTOS BARROS LOPES 1856 C IV AUXILIAR 
107. 196/2020 VANIENE DA CONCEIÇÃO MONTEIRO 1606 B IV AUXILIAR 
108. 197/2020 ORNELINO MARTINS DE SOUZA 1801 B IV AUXILIAR 
109. 199/2020 NAIDE DE MATOS DOS SANTOS 1394 B IV AUXILIAR 

110. 200/2020 IRANILDE FRANCELINA SANTOS 
TRINDADE 975 B IV AUXILIAR 

111. 201/2020 GILDETE SANTOS DE OLIVEIRA 996 B IV AUXILIAR 
112. 202/2020 ELZA FRANCISCA DOS SANTOS SOUZA 1893 B IV AUXILIAR 
113. 205/2020 ANTONIO MARTINS DE SOUZA 1817 B IV AUXILIAR 
114. 206/2020 ADNELSON DOS SANTOS 1487 B IV AUXILIAR 
115. 207/2020 ADILSON DE SOUZA SANTOS 1816 B IV AUXILIAR 
116. 208/2020 ADENILTON CAMARA PEREIRA 1814 B IV AUXILIAR 
117. 211/2020 MARILEIDE JESUS DA SILVA 1090 B IV AUXILIAR 
118. 233/2020 JOSÉ DOS SANTOS TRINDADE 1466 B IV AUXILIAR 
119. 234/2020 LUIZ CARLOS SILVA GUIMARÃES 1405 B IV AUXILIAR 
120. 235/2020 TIOTINO TAVARES DA CÂMARA 1894 B IV AUXILIAR 
121. 236/2020 ELIESIO ARAUJO DOS SANTOS 44 B IV AUXILIAR 
122. 237/2020 GILSON SOARES DE OLIVEIRA 29 B IV AUXILIAR 



Sexta-feira, 31 de Julho de 2020 | Edição N°909|Caderno I 4

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 

CNPJ: 13.654.421/0001-88 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000
Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

123. 238/2020 MARCOS ANTONIO DE MATOS 1172 C IV AUXILIAR 
124. 239/2020 VERA LUCIA FILGUEIRA DE MACEDO 685 C IV AUXILIAR 
125. 241/2020 PAULO FRANCISCO DIAS PINTO 1993 C IV AUXILIAR 
126. 242/2020 JAIME BATISTA LIMA 1802 B IV AUXILIAR 
127. 443/2020 MARIA GOMINGAS RODRIGUES DE SOUZA 662 B IV AUXILIAR 
128. 244/2020 ROSANIA SILVA DE SOUZA 750 C IV AUXILIAR 
129. 245/2020 FLORISVALDO ALVES DE ALMEIDA 1216 C IV AUXILIAR 
130. 248/2020 AVELINA SILVA DOS SANTOS 1580 A IV AUXILIAR 

Art. 2º Fica autorizada a Divisão de Recursos Humanos a proceder alteração no assento e folha dos 

servidores enumerados que trata este decreto, inclusive acrescentando ao cargo a classe e nível respectivo, 

seguindo as orientações da Secretaria Municipal de Administração e dispositivo no artigo seguinte. 

Art. 3º. Os efeitos financeiros e administrativos obedecerão a ordem dos processos administrativos 

respectivamente, e as disposições financeiras e orçamentárias, escalonados pela Secretaria Municipal de 

Administração nas seguintes datas: 

I – 1º de agosto de 2020; 

II – 1º de setembro de 2020; 

III – 1º de outubro de 2020; 

IV – 1º de novembro de 2020; 

V – 1º de dezembro de 2020. 

Art. 4º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros no artigo 3º 

acima.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. 

Gabinete do Prefeito, Angical, em 31 de julho de 2020. 

GILSON BEZERRA DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL


		2020-07-31T16:10:03-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1




